

積 算 内 訳 書

大阪府府民文化部			
年 度	H29	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契 約 番 号	2017-10-016135		
工 事 名 称	日本万国博覧会記念公園 日本庭園前駐車場区画線更新等工事		
工 事 場 所	吹田市千里万博公園地内		
竣 工 又 納 入 期 限	平成30年 1月22日 ~ 平成30年 2月28日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	交通安全施設（区画線）		
建設リサイクル法	対象外		
備 考			

区画線工

一式

設
計
大
要

設計金額	金	3,087,720	円
消費税抜き金額	金	2,859,000	円
取引に係る消費税及び地方消費税の額	金	228,720	円

総括情報表

事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	実施設計書	当初	
設計書番号	29-628401-80042-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-29.11.01(0)		
諸経費体系	1 実施		
	当 世 代	前 世 代	
前払率	40 %		
諸経費工種	11 公園		
イメージアップ(率分)	00 計上しない		
施工地域区分	99 その他施工地域		
契約保証区分	10 金銭的保証		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
本工事費	2,859,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
工事価格計	2,859,000			

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※本工事費※※					X1000
1 施設整備					Y0XZZ
	1	式	1,514,088	1,514,088	
2 園路広場整備工					Y0X3K
	1	式	1,452,888	1,452,888	
3 区画線工					Y0X3K21A
	1	式	1,452,888	1,452,888	
4 溶融式区画線 駐車用					Y0X3K21A43T
	4,720	m	232	1,095,040	単位数量 (1)
6 区画線設置工 機械・労務 溶融式(手動) 実線 10cm					VK6030 0
	1	m	156	156	第0-0001号代価表
6 区画線工 溶融式(手動) 材料費 実線 10cm					VK6035 0
	1	m	76	76	第0-0002号代価表
4 溶融式区画線 ゼブラ					Y0X3K21A43T
	130	m	296	38,480	単位数量 (1)
6 区画線設置工 機械・労務 溶融式(手動) ゼブラ 15cm					S6030 0
	1	m	183	183	第0-0003号代価表

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0004

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 区画線工 溶解式(手動) 材料費 ゼブラ 15cm					S6035 0
	1	m	113	113	第0-0004号代価表
4 溶解式区画線 歩行者通路					Y0X3K21A43T
	42	m	274	11,508	単位数量 (1)
6 区画線設置工 機械・労務 溶解式(手動) 実線 15cm					S6030 0
	1	m	156	156	第0-0005号代価表
6 区画線工 溶解式(手動) 材料費 実線 15cm					S6035 0
	1	m	118	118	第0-0006号代価表
4 溶解式区画線 車道中央線					Y0X3K21A43T
	190	m	286	54,340	単位数量 (1)
6 区画線設置工 機械・労務 溶解式(手動) 破線 15cm					S6030 0
	1	m	173	173	第0-0007号代価表
6 区画線工 溶解式(手動) 材料費 破線 15cm					S6035 0
	1	m	113	113	第0-0008号代価表
4 溶解式区画線 記号・文字					Y0X3K21A43T
	300	m	509	152,700	単位数量 (1)
6 区画線設置工 機械・労務 溶解式(手動) 矢印・記号・文字 15cm換算					S6030 0
	1	m	390	390	第0-0009号代価表

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0005

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 区画線工 熔融式(手動) 材料費 矢印・記号・文字 15cm換算	1	m	119	119	S6035 0 第0-0010号代価表
4 熔融式区画線 横断歩道	190	m	461	87,590	Y0X3K21A43T 単位数量 (1)
6 区画線設置工 機械・労務 熔融式(手動) 実線 30cm	1	m	239	239	S6030 0 第0-0011号代価表
6 区画線工 熔融式(手動) 材料費 実線 30cm	1	m	222	222	S6035 0 第0-0012号代価表
4 区画線消去	30	m	441	13,230	Y0X3K21A4DX 単位数量 (1)
6 区画線消去工 機械・労務 削取り式 15cm換算	1	m	431	431	S6031 0 第0-0013号代価表
6 区画線消去工(削取り式) 材料費	1	m	10	10	S6037 0 第0-0014号代価表
2 仮設工	1	式	61,200	61,200	Y0X3R
3 交通管理工	1	式	61,200	61,200	Y0X3R232

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 交通誘導警備員					Y0X3R232Y21
	6	#人日	10,200	61,200	単位数量 (1)
6 交通誘導警備員B 昼間勤務 交替要員なし					SA063 0
	1	#人・日	10,200	10,200	第0-0015号代価表
直接工事費					
				1,514,088	
共通仮設費(率分) 163000=1514088*0.1080 対象額……………1,514,088 率……………0.1080					
				163,000	
共通仮設費計					
				163,000	
※※純工事費※※					
				1,677,088	
現場管理費 699000=1677088*0.4168 対象額……………1,677,088 率……………0.4168					
				699,000	
※※工事原価※※					
				2,376,088	
一般管理費 483058=2376088*((0.2029*1.0000)+0.0004) 率=40% 対象額……………2,376,088 率……………0.2029					
		前払補正率… 1.0000			
				483,058	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※工事価格計※※				2,859,000	

VK6030
第0-0001号代価表

区画線設置工 機械・労務

溶解式（手動）
実線 10 c m

m 当り 156 円

頁0-0008

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線設置工〔溶解式（手動）〕 実線 10 c m 時間的制約 無 昼間単価	1	m	156.1	156	01 K2380
単位当り	1	m		156	

VK6035
第0-0002号代価表

区画線工 溶融式（手動） 材料費 実線 10cm
m 当り 76 円

頁0-0009

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 比重2.0 ガラスビーズ含有量15~18% 白	380	kg	160	60,800	01 K24B6 1
ガラスビーズ JIS R 3301 1号(0.106~0.850mm)	16.7	kg	150	2,505	02 K24C3 1
接着用プライマー 区画線用 比重0.9	16.7	kg	340	5,678	03 K24C1 1
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 40	L	91	3,640	04 TSX24 1
諸雑費	※ 5	%	72,623	3,631	05 #01
合計	1,000	m		76,254	
単位当り	1	m		76	

S6030
第0-0003号代価表

区画線設置工 機械・労務

溶融式(手動)
ゼブラ 15cm

m 当り 183 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線設置工〔溶融式(手動)〕 ゼブラ 15cm 時間的制約 無 昼間単価	1.00	m	183.6	183	01 K23A4 183.6*1
単位当り	1	m		183	
A 施工区分	=1		溶融式(手動)		
B 規格・仕様	=9		ゼブラ 15cm		
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし		
D 作業時間	=1		昼間作業		
E 舗装種別	=1		排水性舗装でない場合		
F 施工区間	=1		供用区間		
標準単価 補正なし					

S6035
第0-0004号代価表

区画線工 溶融式（手動） 材料費 ゼブラ 15cm
m 当り 113 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 比重2.0 ガラスビーズ含有量15~18% 白	570.00	kg	160	91,200	01 K24B6 1
ガラスビーズ JIS R 3301 1号(0.106~0.850mm)	25.00	kg	150	3,750	02 K24C3 1
接着用プライマー 区画線用 比重0.9	25.00	kg	340	8,500	03 K24C1 1
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 52.00	L	91	4,732	04 TSX24 1
諸雑費	※ 5.00	%	108,182	5,409	05 #01
合計	1,000	m		113,591	
単位当り	1	m		113	
A 施工規格・仕様	=9	ゼブラ 15cm			
B 舗装種別	=1	排水性舗装でない場合			
C 施工区間	=1	供用区間			
D 塗料規格・仕様	=1	3種1号 JIS K 5665 白			
E 塗布厚	=1	塗布厚 1.5mm			
F プライマー規格・仕様	=1	区画線用			

S6030
第0-0005号代価表

区画線設置工 機械・労務

溶融式(手動)
実線 15cm

m 当り 156 円

頁0-0012

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線設置工〔溶融式(手動)〕 実線 15cm 時間的制約 無 昼間単価	1.00	m	156.1	156	01 K2380 156.1*1
単位当り	1	m		156	
A 施工区分	=1	溶融式(手動)			
B 規格・仕様	=1	実線 15cm			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 作業時間	=1	昼間作業			
E 舗装種別	=1	排水性舗装でない場合			
F 施工区間	=1	供用区間			
標準単価 補正なし					

S6035
第0-0006号代価表

区画線工 溶融式（手動） 材料費 実線 15cm
m 当り 118 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 比重2.0 ガラスビーズ含有量15~18% 黄	570.00	kg	170	96,900	01 K24B7 1
ガラスビーズ JIS R 3301 1号(0.106~0.850mm)	25.00	kg	150	3,750	02 K24C3 1
接着用プライマー 区画線用 比重0.9	25.00	kg	340	8,500	03 K24C1 1
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 44.00	L	91	4,004	04 TSX24 1
諸雑費	※ 5.00	%	113,154	5,657	05 #01
合計	1,000	m		118,811	
単位当り	1	m		118	
A 施工規格・仕様	=1	実線 15cm			
B 舗装種別	=1	排水性舗装でない場合			
C 施工区間	=1	供用区間			
D 塗料規格・仕様	=2	3種1号 JIS K 5665 黄			
E 塗布厚	=1	塗布厚 1.5mm			
F プライマー規格・仕様	=1	区画線用			

S6030
第0-0007号代価表

区画線設置工 機械・労務

溶融式(手動)
破線 15cm

m 当り 173 円

頁0-0014

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線設置工〔溶融式(手動)〕 破線 15cm 時間的制約 無 昼間単価	1.00	m	173.4	173	01 K2392 173.4*1
単位当り	1	m		173	
A 施工区分	=1		溶融式(手動)		
B 規格・仕様	=5		破線 15cm		
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし		
D 作業時間	=1		昼間作業		
E 舗装種別	=1		排水性舗装でない場合		
F 施工区間	=1		供用区間		
標準単価 補正なし					

S6035
第0-0008号代価表

区画線工 溶融式（手動） 材料費 破線 15cm
m 当り 113 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 比重2.0 ガラスビーズ含有量15~18% 白	570.00	kg	160	91,200	01 K24B6 1
ガラスビーズ JIS R 3301 1号(0.106~0.850mm)	25.00	kg	150	3,750	02 K24C3 1
接着用プライマー 区画線用 比重0.9	25.00	kg	340	8,500	03 K24C1 1
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 49.00	L	91	4,459	04 TSX24 1
諸雑費	※ 5.00	%	107,909	5,395	05 #01
合計	1,000	m		113,304	
単位当り	1	m		113	
A 施工規格・仕様	=5	破線 15cm			
B 舗装種別	=1	排水性舗装でない場合			
C 施工区間	=1	供用区間			
D 塗料規格・仕様	=1	3種1号 JIS K 5665 白			
E 塗布厚	=1	塗布厚 1.5mm			
F プライマー規格・仕様	=1	区画線用			

S6030
第0-0009号代価表

区画線設置工 機械・労務

溶融式(手動)
矢印・記号・文字 15cm換算

m 当り 390 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線設置工 [溶融式(手動)] 矢印・記号・文字 15cm換算 時間的制約 無 昼間単価	1.00	m	390.2	390	01 K23B6 390.2*1
単位当り	1	m		390	
A 施工区分	=1		溶融式(手動)		
B 規格・仕様	=13		矢印・記号・文字 15cm換算		
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし		
D 作業時間	=1		昼間作業		
E 舗装種別	=1		排水性舗装でない場合		
F 施工区間	=1		供用区間		
標準単価 補正なし					

S6035
第0-0010号代価表

区画線工 溶融式（手動） 材料費 矢印・記号・文字 15cm換算
m 当り 119 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 比重2.0 ガラスビーズ含有量15~18% 白	570.00	kg	160	91,200	01 K24B6 1
ガラスビーズ JIS R 3301 1号(0.106~0.850mm)	25.00	kg	150	3,750	02 K24C3 1
接着用プライマー 区画線用 比重0.9	25.00	kg	340	8,500	03 K24C1 1
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 110.00	L	91	10,010	04 TSX24 1
諸雑費	※ 5.00	%	113,460	5,673	05 #01
合計	1,000	m		119,133	
単位当り	1	m		119	
A 施工規格・仕様	=13	矢印・記号・文字 15cm換算			
B 舗装種別	=1	排水性舗装でない場合			
C 施工区間	=1	供用区間			
D 塗料規格・仕様	=1	3種1号 JIS K 5665 白			
E 塗布厚	=1	塗布厚 1.5mm			
F プライマー規格・仕様	=1	区画線用			

S6030
第0-0011号代価表

区画線設置工 機械・労務

溶融式(手動)
実線 30cm

m 当り 239 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線設置工〔溶融式(手動)〕 実線 30cm 時間的制約 無 昼間単価	1.00	m	239	239	01 K2386 239*1
単位当り	1	m		239	
A 施工区分	=1		溶融式(手動)		
B 規格・仕様	=3		実線 30cm		
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし		
D 作業時間	=1		昼間作業		
E 舗装種別	=1		排水性舗装でない場合		
F 施工区間	=1		供用区間		
標準単価 補正なし					

S6035
第0-0012号代価表

区画線工 溶融式（手動） 材料費 実線 30cm
m 当り 222 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 比重2.0 ガラスビーズ含有量15~18% 白	1,130.00	kg	160	180,800	01 K24B6 1
ガラスビーズ JIS R 3301 1号(0.106~0.850mm)	50.00	kg	150	7,500	02 K24C3 1
接着用プライマー 区画線用 比重0.9	50.00	kg	340	17,000	03 K24C1 1
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 71.00	L	91	6,461	04 TSX24 1
諸雑費	※ 5.00	%	211,761	10,588	05 #01
合計	1,000	m		222,349	
単位当り	1	m		222	
A 施工規格・仕様	=3	実線 30cm			
B 舗装種別	=1	排水性舗装でない場合			
C 施工区間	=1	供用区間			
D 塗料規格・仕様	=1	3種1号 JIS K 5665 白			
E 塗布厚	=1	塗布厚 1.5mm			
F プライマー規格・仕様	=1	区画線用			

S6031
第0-0013号代価表

区画線消去工 機械・労務 削取り式 15cm換算
m 当り 431 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
区画線工 区画線消去 削取り式 15cm換算 時間的制約 無 昼間単価	1.00	m	431.6	431	01 K23C8
単位当り	1	m		431	
A 施工区分	=1	削取り式 15cm換算			
B 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
C 作業時間	=1	昼間作業			

S6037
第0-0014号代価表

区画線消去工（削取り式） 材料費

m 当り 10 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 67.00	L	91	6,097	01 TSX24
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 37.00	L	121	4,477	02 TSX32
合計	1,000	m		10,574	
単位当り	1	m		10	

SA063
第0-0015号代価表

交通誘導警備員B
#人・日 当り 10,200 円
昼間勤務 交替要員なし

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
交通誘導警備員B	1.00	#人	10,200	10,200	01 RA227 10200*1
諸雑費	1.00	式	10,200	0	02 #99
単位当り	1	#人・日		10,200	
A 作業区分	=1	昼間勤務	交替要員なし		
B 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			